BOLSA DE INVESTIGAÇÃO - 2 VAGAS - Ref.ª - BI_PSE392_1/2024

------ ---------------------------------------------  ATA Nº 1  --------------------------------------------------------

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas dez horas, em sessão online ZOOM,

reuniu o júri de seleção do concurso para a atribuição de 2 (duas) para estudantes de Mestrado no âmbito da Prestação

de Serviços Especializada (PSE), denominada “Empowered Startups E5P42”, com referência Ref.ª BI_PSE392_1/2024.

O júri esteve composto por: Presidente do Júri – Professor Doutor Filipe Montez Coelho Madeira, 1º Vogal Efetivo –

Professor Especialista Filipe Gonçalves Cardoso, 2º Vogal Efetivo – Professor Doutor Artur Manuel Sancho Marques.

O júri reuniu com o objetivo de apreciar a elegibilidade de candidatos e agendar as entrevistas. Da sua avaliação

resultou a seguinte lista ordenada por critério de elegibilidade e dentro de cada critério por ordem alfabética: ––––––

Candidato elegíveis:

Fatemeh Khajehmahmoud

Tomás de Matos Fróis

Tomás Carruço Pedro Marques

Candidatos não elegíveis:

Sem candidatos.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

O júri apreciou as candidaturas pelas componentes de formação académica, outra experiência e carta de

motivação. Para seriação final, resta a realização de entrevistas pessoais, a realizar online, por ZOOM, em 2025-01-08,

ficando o presidente do júri de convocar os candidatos por email, informando o link para a sessão e com a seguinte

agenda:

Fatemeh Khajehmahmoud – 09:00

Tomás de Matos Fróis – 09:30

Tomás Carruço Pedro Marques – 10:00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, pelas dez horas e quinze minutos, da qual, para que

conste, se lavrou a presente ata que, depois de lida, foi aprovada por todos. –––––––––––––––––––––––––––––––––

Presidente do Júri – Professor Doutor Filipe Montez Coelho Madeira

1º Vogal Efetivo – Especialista Filipe Gonçalves Cardoso.

2º Vogal Efetivo – Professor Doutor Artur Manuel Sancho Marques

03/01/2025

		2025-01-03T14:31:12+0000

		2025-01-03T16:00:51+0000

		2025-01-03T18:14:52+0000